[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Об утверждении порядка формирования и использования
бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального

образования "Муниципальный округ Кезский район

Удмуртской республики"

В соответствии со статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Муниципальный округ «Кезский район Удмуртской Республики» Совет депутатов  РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» согласно приложению к настоящему решению.

3. Решение Районного Совета депутатов от 23 декабря 2021 года №151«О создании дорожного фонда муниципального образования «Кезский район» считать утратившим силу.
4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

5. Контроль возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ «Кезский район Удмуртской Республики» по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный

округ Кезский район Удмуртской Республики»
                                                Д.Л.Миронов

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Кезский

район Удмуртской Республики»                                                                           И. О. Богданов

п. Кез
24 ноября 2022 года

№ 256
Утвержден

Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ «Кезский район Удмуртской Республики»
от 24 ноября 2022 года № 256
ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда  муниципального образования «Муниципальный округ  Кезский район Удмуртской Республики»

I. Общие положения

1. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" (далее - муниципальный дорожный фонд) разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

2. Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики", подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района (далее - автомобильные дороги общего пользования местного значения).

3. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда (далее - главный распорядитель) является Администрация муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики".

II. Порядок и источники финансового обеспечения

муниципального дорожного фонда

4. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" о бюджете муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" от:

  1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в местный бюджет по нормативам, установленным Законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на очередной финансовый год и плановый период;

2) поступлений из бюджетов иных уровней на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3) санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств муниципального дорожного фонда;

4) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

          5) инициативных платежей и средств самообложения граждан на реализацию проектов в области дорожной деятельности;

 6) иных поступлений в размере, установленном решением Совета депутатов муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" о бюджете муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики".

5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

III. Порядок использования муниципального дорожного фонда

6. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда направляются на:

1) содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, искусственных сооружений, пешеходных дорожек на них;

2) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" в целях повышения безопасности дорожного движения

3) строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, пешеходных дорожек на них, включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства;

4) инвентаризация, паспортизация, инженерно-геодезические изыскания, межевание земель, кадастровые работы в целях постановки на государственный кадастровый учет автомобильных дорог общего пользования местного значения и земельных участков, занимаемых ими;

5) приобретение дорожно-эксплуатационной техники, строительных материалов, необходимых для строительства, ремонта и содержания пешеходных дорожек, автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также строительство, ремонт и содержание уличного освещения.

6) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог местного значения муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" по исполнению нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики", Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики";

7) финансирование мероприятий дорожной деятельности в рамках целевых программ, действующих на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».

7. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда не могут быть использованы на другие цели, не соответствующие их назначению.

IV. Отчет об исполнении муниципального дорожного фонда

8. Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" и предоставляется в Совет депутатов муниципального образования "Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики" одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета.

9. Главный распорядитель осуществляет контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

________________________________________________________________________________